
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 127   DEL  21-08-2018

Oggetto: INTEGRAZIONE  SPESA  PER CONCLUSIONE FASE DIBATTI=
MENTALE  PROC.  PENALE  N.676/2013  RGNR  -N. 3856
/2013 RG GIP.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di agosto alle ore 22:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



                                                                          LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
il Comune di Loro Piceno si è costituito parte civile nell’ambito dell’udienza preliminare del-
17.11.2015  per il  procedimento penale n.676/13 R.G.N.R, n.3856/13 R.G. GIP– Giudice dott.ssa
Paola Moscaroli presso il Tribunale Penale di Ancona, per ottenere il risarcimento di tutti i danni
patrimoniali e non patrimoniali patiti e patendi, in relazione ai reati ascritti agli imputati in ordine
alle autorizzazioni rilasciate dalla Regione Marche, P.F., autorizzazioni e valutazioni ambientali
che hanno riguardato, tra le altre, la realizzazione dell'impianto di Loro Piceno ad opera della
VBI02 Società Agricola S.r.l.;

RICHIAMATA la deliberazione n. 127 del 13/11/2015 con la quale:

si è approvato che il Comune di Loro Piceno si costituisca parte civile nel procedimento penale-
n.676/13 R.G.N.R -n. 3856/13 R.G. G.I.P. pendente presso il Tribunale Penale di Ancona, in
relazione ai reati ascritti agli imputati nei confronti dei quali si procede, sopra individuati,
all’udienza preliminare del 17.11.2015 – Giudice dott.ssa Paola Moscaroli autorizzando il Sindaco
pro tempore alla costituzione di parte civile;

si è autorizzato il Sindaco pro tempore a conferire, in nome e per conto del Comune di Loro-
Piceno e della Giunta dell’Ente stesso, mandato difensivo all’avvocato di fiducia dell’Ente per la
costituzione di parte civile e per l’estrazione di copia di ulteriori atti depositati nel procedimento di
che trattasi ed a rilasciare procura speciale al medesimo difensore per provvedere alla costituzione
di parte civile per conto e nell’interesse del Comune di Loro, in relazione ai reati ascritti agli
imputati nei confronti dei quali si procede,

si è dato atto che la costituzione di parte civile poteva avvenire all’udienza preliminare del-
17.11.2015 o, in relazione alla documentazione che venisse acquisita, prima dell’inizio del
dibattimento e si è previsto l’ onorario pattuito limitatamente alla fase dell’udienza preliminare, in
attesa di conoscere gli esiti della stessa e verificare eventuali chiusure anticipate del processo;

CONSIDERATO che la fase dibattimentale del procedimento penale in oggetto si è conclusa e si
ritiene necessario integrare l’importo della spesa prevista di €. 6.000,00 onnicomprensiva di IVA e
CAP, per la chiusura della trattazione del procedimento penale n.676/13 R.G.N.R -n. 3856/13 davanti
al giudice;

Visto il codice di procedura penale;

Visto l'articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Tanto premesso e considerato;

Con voti unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

di integrare la somma assegnata con la deliberazione sopra riportata  n.ro 127/2015 con l’importo1.
di €. 6.000,00, compresa IVA e CAP, a copertura delle spese per la conclusione della fase
dibattimentale del procedimento penale n. 676/13 RGNR n. 3856/13 GIP presso il Tribunale
penale di Ancona in merito ai presunti reati contestati in ordine alle autorizzazioni rilasciate dalla
Regione Marche, P.F. Autorizzazioni e valutazioni ambientali che hanno riguardato tra le altre la
realizzazione dell'impianto di Loro Piceno ad opera della VBI02 Società Agricola S.r.l.;

di assegnare la somma di €.6.000,00 al Responsabile del I settore a valere sulla disponibilità del2.
cap.138 del bilancio pluriennale 2018/2020, competenza 2018;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i successivi adempimenti3.
;

di comunicare il presente atto ai capogruppi consiliari;4.

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4̂del Tuel5.
approvato cin D.Lgs n. 267/2000;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma  del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                       (D.ssa Giuliana Appignanesi)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                       (Dott. ssa Federica Paoloni)

- DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 12-09-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


